Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

3

03-12-2019
F.09/19/155
NL:TZ:0000103183:F001
07-05-2019

R-C mr. W.J. Don
Curator mr R.O. Tefij
Algemene gegevens

Naam onderneming

Slingerland Eierhandel B.V. 06-06-2019

1

Gegevens onderneming

Slingerland Eierhandel B.V. 06-06-2019

Energieweg 47 1

2382 ND Zoeterwoude

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de kamer van koophandel is opgenomen: 06-06-2019

SBI code: 46332 - Groothandel in eieren. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 2.495.102,00 €-103.967,00 € 1.357.225,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de concept kolommenbalans 2018. 06-06-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8f632e03-b970-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3168061f-c45d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

€ 438,00

€ 3.703,10

€57.420,99

Toelichting

Het saldo is deze verslagperiode toegenomen door het ontvangen van de
veilingopbrengst van Troostwijk, de storting van het ingenomen kasgeld, de
betaling van de verhuurder en de incasso van openstaande vorderingen.

Verslagperiode

van
7-9-2019

t/m
5-6-2019
van
6-6-2019
t/m
8-9-2019
van
9-9-2019

t/m
2-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

53 uur 54 min

24 uur 54 min

38 uur 24 min

117 uur 12 min

Toelichting bestede uren

06-06-2019

1

06-06-2019
1

09-09-2019
2

03-12-2019
3

06-06-2019

1

09-09-2019
2

03-12-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 27 december 2016. Het geplaatst en gestort
kapitaal bedraagt € 1,00. De bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is
Slingerland B.V. Bestuurder en enig aandeelhouder van Slingerland B.V. is
Slingerland Holding B.V. Van laatstgenoemde vennootschap is de heer W.
Slingerland bestuurder en enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn c.q. worden opgezegd. De inboedel en het
rollend materieel blijven nog even verzekerd totdat deze zijn verkocht. De
pandhouder betaalt vooralsnog de premie.

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Failliet huurt twee bedrijfspanden te Zoeterwoude. De huur was reeds einde
februari 2019 (voorafgaand aan de faillietverklaring) opgezegd tegen eind juni
2019.

De bedrijfslocatie is teruggegeven aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Slingerland heeft hierover verklaard:

De activiteiten van failliet bestaan uit het in- en verkopen van kippeneieren
bestemd voor menselijke consumptie, waarbij de afzet voor een groot deel
plaatsvindt binnen de islamitische gemeenschap in Nederland. Al vrij snel na de
oprichting werd de vennootschap geconfronteerd met de Fipronil-affaire, welke
leidde tot een algehele malaise binnen de sector. Een aanzienlijk deel van de
pluimveehouders in Nederland mocht niet langer eieren leveren. Hierdoor
raakte failliet een groot deel van haar inkoopkanalen kwijt; in het verlengde
daarvan werd failliet ook nog geconfronteerd met stijgende inkoopprijzen. Bij
een grote concurrentie in de markt, met name ook vanuit het buitenland, kon
failliet ook de hogere kosten niet één-op-één doorbelasten aan haar klanten.
Dit had gevolgen voor de liquiditeit van de onderneming. Deze verslechterde
sterk, waardoor de vennootschap niet langer levensvatbaar was.

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019

1

09-09-2019

[ 2

06-06-2019

1

09-09-2019

[ 2

06-06-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-06-2019
6 1
Toelichting

Bij failliet waren 6 personeelsleden in dienst.

09-09-2019

Toelichting >

Het UWV had een intakebijeenkomst gepland op 17 mei 2019. De vorderingen

van het personeel zijn opgenomen en het UWV wikkelt de dienstverbanden

verder financieel af. Het UWV dient de vordering nog bij de curator in te

dienen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-06-2019

6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

3-6-2019 6 De curator heeft het personeel met machtiging van de rechter-

commissaris ontslagen bij brief van 9 mei 2019.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking bestuurder; contact met de rechter-commissaris; ontslaan 06-06-2019

personeel; contact UWV; contact personeel. 1

Contact met het UWV en de bestuurder. 09-09-2019
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet beschikt niet over onroerend goed. 06-06-2019

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle kadaster. 06-06-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en diverse bedrijfsinventaris € 44.006,00
totaal € 44.006,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De kantoorinventaris bestaat grofweg uit: kasten, bureaus, stoelen, tafels, 06-06-2019
computers en een printer. De bedrijfsinventaris bestaat grofweg uit: 2 1
vrachtwagens, een hoeveelheid karren, pallets, een sorteer- en inpaklijn en 2

koelcellen.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht via een door Troostwijk georganiseerde 09-09-2019
online-veiling. De gerealiseerde verkoopopbrengst bedraagt € 43.200,00. 2

Enkele niet verkochte items zijn ondergebracht in een andere veiling. De

hoogte van de opbrengst van deze items is nog niet bekend. Zodra de totale

opbrengst bekend is, zal Troostwijk deze storten op de faillissementsrekening.

Een enkel item was eerder nog niet verkocht in de veiling. Deze items zijn in 03-12-2019
een andere veiling ondergebracht en verkocht. De opbrengst ad € 806,00 is, 3
onder inhouding van kosten, overgemaakt op de failissementsrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, op basis van de (voorlopige) inschatting dat de belastingdienst een grote 06-06-2019
vordering OB (en in beperkte omvang LH) heeft. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking bestuurder; bezoek en inventarisatie op bedrijfslocatie, contact 06-06-2019

verhuurder, overleg en contact met Troostwijk. 1

Bespreking/contact met de bestuurder, de verhuurder en Troostwijk. 09-09-2019
2

Contact met Troostwijk, de verhuurder en het RDW. 03-12-2019
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Een hoeveelheid plastic kratten en kartonnen € 1.000,00 € 100,00
verpakkingsmaterialen

totaal € 1.000,00 € 100,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De opbrengst is gerealiseerd met de verkoop van kunststof kratten en 03-12-2019
kartonnen verpakkingsmateriaal. De opbrengst van € 1.000 is overigens al 3
opgenomen in de veilingopbrengst ad € 44.006, zoals benoemd bij de

opbrengst bedrijfsmiddelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking bestuurder; bezoek en inventarisatie bedrijfslocatie. 06-06-2019

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Er is sprake van een debiteurenportefeuille € 210.000,00 € 10.394,02
met een behoorlijke omvang.

totaal € 210.000,00 € 10.394,02

Toelichting debiteuren

Volgens de debiteurenlijst zou er per datum faillissement nog te vorderen zijn
van debiteuren een bedrag van € 240.000. De vorderingen op derden zijn
verpand aan de bank.

De debiteurenlijst wordt nog aangepast aan de hand van de ontvangsten en
de toelichting van de bestuurder. De incasso wordt spoedig in gang gezet.

De posities van de diverse debiteuren moesten nog worden bijgewerkt aan
de hand van de administratie. Uiteindelijk zijn 58 debiteuren aangeschreven.
Een aantal debiteuren bleek al te hebben betaald, waardoor de post
debiteuren is verminderd naar circa € 210.000. Van dit bedrag staat een
aanzienlijke post al geruime tijd open, zodat er rekening mee moet worden
gehouden dat een deel van de facturen niet inbaar zal zijn.

Tot op heden is er een bedrag van € 10.394,02 geincasseerd. Enkele
debiteuren hebben toegezegd de vordering te zullen voldoen, dan wel
voorstellen gedaan voor een afbetalingsregeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking bestuurder; beoordelen boekhouding en de debiteurenportefeuille;
contact pandhouder; controle bankstukken.

Bespreking bestuurder; beoordelen stukken/administratie.

Aanschrijven van debiteuren, (telefonisch) contact met debiteuren, de
bestuurder en het uitzoeken van facturen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 2.104.423,00
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft van failliet en andere groepsvennootschappen uit hoofde van
verleend krediet en rekening-courant overeenkomsten een totaalbedrag van €

Boedelbijdr.

€1.039,40

€1.039,40
06-06-2019
1
09-09-2019
2
03-12-2019
3
06-06-2019
1
09-09-2019
2
03-12-2019
3
06-06-2019
1



2,1 mio te vorderen. De door failliet verstrekte zekerheden kunnen door de
bank ook ingeroepen worden voor de aflossing van leningen en rekening-
courant saldi ten gunste van de andere vennootschappen.

5.2 Leasecontracten

Failliet gebruikte een bestelbus die werd geleaset (de eigendom ligt bij de
leasemaatschappij; de waarde is lager dan de openstaande vordering). De
leasemaatschappij kan de bestelbus mogelijk aan een ’relatie " van failliet
verkopen.

Voorts is er nog aanwezig een zogenaamde 'eierprinter'. Deze machine is
onderdeel van de eierensorteerlijn en print de codering op de eierschaal. Met
medeweten en toestemming van de eigenaar is deze machine meegenomen in
de veiling, waardoor de (eventuele) overwaarde in de boedel kan stromen.

De bestelbus is verkocht door de leasemaatschappij en de curator heeft voor
zijn inspanningen een boedelbijdrage verkregen ad € 471,90.

De printer is niet verkocht via de veiling en de eigenaar heeft de printer
teruggehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrecht bedongen met name op de inventaris (waaronder
rollend materieel), voorraden en vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

De op de bedrijfslocatie aanwezige activa zullen middels een veiling worden
verkocht. De curator zal (naar verwachting) nog afspraken maken met de bank
over het innen van de openstaande vorderingen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Op de bedrijfslocatie waren nog zaken van derden aanwezig. Het betrof
feitelijk inpakmaterialen en pallets/trays. De curator heeft, voor zover op de
locatie aantoonbaar, de eigendommen teruggegeven aan de rechthebbende
eigenaren.

5.6 Retentierechten

Hierop is geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

06-06-2019
1

09-09-2019

2

06-06-2019

1

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019

1

06-06-2019
1



5.8 Boedelbijdragen

€ 50,00

Toelichting
Voor de uitlevering van een geringe hoeveelheid inpakmateriaal is een
boedelbijdrage ontvangen van € 50.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bespreking bestuurder; contact met de bank; optuigen online veiling;
beoordelen zekerheden en overige stukken van de bank; afgifte roerende
zaken; overleg verhuurder.

Correspondentie en telefonisch contact met de bank.

Correspondentie met de bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds gestaakt op de dag van faillietverklaring. De
curator heeft de activiteiten niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bespreking bestuurder.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

06-06-2019

1

06-06-2019
1

09-09-2019
2

03-12-2019
3

06-06-2019

1

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019
1



6.5 Verantwoording

Niet aan de orde.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Geen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bespreking bestuurder.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie (inclusief de computer) is veilig gesteld.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister is gebleken dat de jaarrekening over 2016 is
gedeponeerd per 29 december 2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort en geplaatst aandelenkapitaal bedraagt € 1,00. De curator zal in
verband met de daarvoor te maken kosten geen onderzoek verrichten naar de
volstorting.

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019

1

06-06-2019

1

06-06-2019
1

06-06-2019

1

06-06-2019

1

06-06-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

Nog geen oordeel.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Nog geen oordeel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal zich gaan zetten aan de (verdere) beoordeling van de
administratie en daarbij tevens aandacht besteden aan
bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen.

De curator heeft de administratie al deels beoordeeld, met name in verband

met de incasso van de debiteuren. Het onderzoek is nog niet afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie; controle handelsregister.

Beoordelen administratie.

Beoordelen administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De faillissementskosten: P.M.
Vordering UWV: P.M.
Vordering verhuurder: P.M.

06-06-2019
EE
06-06-2019
EE
09-09-2019
EEZ
03-12-2019
3
06-06-2019
EE
09-09-2019
X 2
03-12-2019
mE3
06-06-2019
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-06-2019
Toelichting 1
De belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.
03-12-2019
Toelichting 3
De fiscus heeft een vordering omzetbelasting (retourclaim ex artikel 29 OB)
welke nog niet is ingediend. Het gaat om een bedrag van ongeveer € 47.000.
8.3 Pref. vord. UWV
06-06-2019
Toelichting
o : 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 87,97 06-06-2019
1
Toelichting
Dit betreft een vordering uit hoofde van te betalen accijns.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
15 06-06-2019
1
Toelichting
In dit aantal is ook opgenomen de vordering van de bank zonder dat de
zekerheden zijn uitgewonnen.
27 09-09-2019
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€2.422.721,30 06-06-2019
1
Toelichting
De vordering is inclusief de vordering van de bank ad € 2,1 mio. De bank heeft
haar zekerheden nog niet uitgewonnen, met uitzondering van de debiteuren
die (onder het pandrecht) nog betalen op de rekening van failliet waardoor het
negatieve banksaldo terugloopt.
€ 2.626.147,69 09-09-2019
2
€ 2.627.855,46 03-12-2019
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog geen oordeel. 06-06-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bespreking bestuurder; contact met de fiscus; inventarisatie en aanschrijven
schuldeisers; plaatsen vorderingen; postbehandeling.

Contact met de fiscus; inventarisatie en aanschrijven schuldeisers; plaatsen
vorderingen; postbehandeling.

Bespreking met de verhuurder, contact met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bespreking bestuurder.

06-06-2019

1

09-09-2019
2

03-12-2019
3

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1

06-06-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de navolgende werkzaamheden begeleiden, afronden of nog 06-06-2019
uitvoeren: 1

- afwikkeling veiling;

- incasseren vorderingen;

- afwikkelen zekerheden;

- beoordelen boekhouding en fiscale positie;

- innemen standpunt bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

De curator zal de navolgende werkzaamheden begeleiden, afronden of nog 09-09-2019
uitvoeren: 2

- incasseren vorderingen (al dan niet door de pandhouder);

- beoordelen boekhouding en fiscale positie;

- innemen standpunt bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

De curator zal de navolgende werkzaamheden begeleiden, afronden of nog 03-12-2019
uitvoeren: 3

- incasseren vorderingen;

- beoordelen boekhouding en fiscale positie;

- innemen standpunt bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog geen oordeel. 06-06-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020 03-12-2019
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 06-06-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


